REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 14 daté 12.3.2021

"PER MIRATIMIN NE PARIM TE BASHKEFINANCIMIT PER PERSHTATJEN
PER STREHIM SOCIAL TE OBJEKTIT TEK KONVIKTI I SHKOLLES
INDUSTRIALE “ARBEN BROCI,, NE ZBATIM TE PROGRAMEVE TE

STREHIMIT SOCIAL PER VITIN 2021,

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 12.3.2021, me propozim té Kryetarit
t€ Bashkis€, n€ mbéshtetje té nenit 8, nenit 24 pika 2, neni 29 pika 1, té ligjit nr.139/2015
“‘Pér Vetégeverisjen Vendore®, i ndryshuar, té nenit 4, pika 1 e nenit 40 té ligjit nr.22/2018
“‘Pér Strehimin Social“, ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 ‘‘Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Aktit Normativ nr.3, daté 15.03.2020 ”Pér marrjen
¢ masave t€ vecanta administrative gjat€ kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit té
shkaktuar nga COVID-19”, VKM nr.458 daté 03.07.2019 *‘Pér progedurén e kthimit né
fond banese, me qéllim strehimi, té objekteve proné shtetérore, qé pérshtaten nga njésité e
vetéqeverisjes vendore me grante konkuruese nga buxheti i shtetit®, pika 7 e Udhézimit té
Ministrit nr. 31, daté¢ 18.11.2019 “Pér progedurat standarte té aplikimit dhe kriteret e
pérfitimit t€ fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e strehimit, VKB nr. 26 daté
30.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2020 dhe t€ programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar t€ bashkis€é Shkodér pér vitin 2020-2022”, pika 3 ¢ VKB nr. 63 daté
28.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2021 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2021-2023 té Bashkisé sé Shkodrés”, Shkresés sé Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr. 657, daté 14.01.2021 "Mbi fondet pér projektet e strehimit pér vitin 2021",
dhe relacionit t€ paraqitur nga administrata e Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. Miratimin né€ parim té bashkéfinancimit pér pérshtatjen pér strehim social t€ objektit
tek konvikti i shkollés Industriale “Arben Broci” .
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2. Pérqgindja e bashkéfinancimit té jeté jo mé pak se 20% té vlerés sé rikonstruksionit,
bazuar né€ preventivin e punimeve, né njé vleré deri né 12,638,942.1 leké.

3. Burimi financimit do t€ jeté nga rialokimi i fondeve gjendje t€ papérdorura té vitit
2020.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t&€ pikés 6 té nenit 55 té ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

Denis Liesha

Miratuar me 28 vota

Vota Pro 28

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 12.3.2021
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